
Página 4269Número 34 Jueves, 11 de febrero de 2021

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

831 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Neumología del 
Complejo Hospitalario Santa Lucía de la Gerencia del Área de 
Salud II, Cartagena, que fue convocada por la Resolución de 10 
de diciembre de 2018 del Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud (BORM n.º 287, de 14 de diciembre).

Antecedentes

1.º) Mediante resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud de 10 de diciembre de 2018 (BORM núm. 287, de 14 de diciembre) se 
convocaron para su provisión por concurso de méritos, conforme a lo previsto en 
la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano 
de Salud, modificada por la Ley 17/2015, de 24 de noviembre (BORM núm. 
275, de 24 de noviembre de 2015) diversas jefaturas de sección asistenciales 
en distintos hospitales dependientes del Servicio Murciano de Salud, que se 
relacionaron como Anexo a la mencionada convocatoria, entre las que se incluyó 
la Jefatura de Sección de Neumología, del Complejo Hospitalario Santa Lucía, de 
la Gerencia del Área de Salud II, Cartagena.

2.º) A continuación, por resolución del Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud de 6 de mayo de 2019, se aprobó la relación provisional de admitidos y 
excluidos y la designación de los miembros de las Comisiones de Valoración en el 
Anexo III de la citada resolución.

3.º) Por resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
de 1 de julio de 2019 se aprobó la relación definitiva de aspirantes admitidos y 
excluidos al concurso de méritos para la cobertura de la Jefatura de Sección de 
Neumología más arriba mencionada.

4.º) Tras la valoración de los méritos aportados por los aspirantes admitidos 
en dicho procedimiento de provisión y de conformidad al contenido del apartado 1 de 
la base específica quinta de la convocatoria, la Comisión de Valoración encargada 
de evaluar los méritos dictó la correspondiente resolución provisional, de 
conformidad a lo establecido en el apartado 2 de dicha base, con indicación de la 
puntuación obtenida por el aspirante presentado.

Dicha resolución fue expuesta en los lugares previstos en la Base específica 
3.1 de la convocatoria.

5.º) Transcurrido el plazo para la formulación de reclamaciones de 
conformidad al apartado 4. de la base específica quinta, la Comisión de 
Valoración dictó la resolución definitiva el día 30 de enero de 2020, aprobando las 
puntuaciones del aspirante y proponiendo su adjudicación al puesto.

Dicha resolución, de conformidad al contenido del apartado 1. de la base 
específica sexta de la convocatoria, constituye propuesta de adjudicación de la 

NPE: A-110221-831



Página 4270Número 34 Jueves, 11 de febrero de 2021

Jefatura de Sección, y conforme a la misma, procede efectuar el nombramiento 
del candidato propuesto en el plazo máximo de 15 días por el Director Gerente 
del Servicio Murciano de Salud. 

Por lo anteriormente expuesto, vista la propuesta formulada por la Comisión 
de Valoración, y en ejercicio de las competencias que tengo atribuidas por el 
Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, de estructura y funciones de los órganos 
de participación, administración y gestión del Servicio Murciano de Salud (BORM 
núm. 7 de 10 de enero de 2003), 

Resuelvo:

Primero.- Nombrar con carácter definitivo al candidato relacionado en el 
Anexo de la presente resolución en el puesto de Jefe de Sección de Neumología 
del Complejo Hospitalario Santa Lucía, Área de Salud II, Cartagena, que fue 
convocado para su provisión por concurso de méritos por resolución del Director 
Gerente del Servicio Murciano de Salud de 10 de diciembre de 2018 (BORM 
núm. 287, de 14 de diciembre).

Segundo.- Dicho nombramiento, que deberá extenderse a un periodo de 
cuatro años, de conformidad a lo dispuesto en el artículo 46.5 de la Ley 5/2001, 
de 5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, es 
irrenunciable, sin perjuicio de las excepciones que en cuanto a su duración y 
renuncia se establecen en el precepto citado.

Tercero.- El plazo de toma de posesión por el personal nombrado es el 
establecido en el apartado 6 de la base específica sexta de la convocatoria.

Cuarto.- La presente resolución deberá ser publicada en el Boletín Oficial de 
la Región de Murcia y en los lugares previstos en la base 3.1 de la convocatoria.

Contra la presente resolución que no agota la vía administrativa, se podrá 
formular recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de 
un mes a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia, de conformidad a lo establecido en los artículos 121 y 122 de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.

Murcia, 8 de febrero de 2021.—El Director Gerente, Asensio López Santiago.

NPE: A-110221-831



Página 4271Número 34 Jueves, 11 de febrero de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

ANEXO 

 
CONCURSO DE MÉRITOS - JEFES DE SECCIÓN 

 

ÁREA II – CARTAGENA – COMPLEJO HOSPITALARIO SANTA LUCÍA 

CÓDIGO  DENOMINACIÓN  CD  CLASIFICACIÓN 
FORMA  GRUPO  CATEGORÍA/ 

OPCIÓN  ADJUDICATARIO 

KG000111  JEFE DE SECCIÓN  26  C. MÉRITOS (CM)  A1  NEUMOLOGÍA  Dª MERCEDES GUILLAMÓN SÁNCHEZ 

 

 

NPE: A-110221-831


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1291/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca para su provisión mediante el procedimiento de libre designación, un puesto de Director Médico y de Subdirector Médico de este organismo.
	1294/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Oftalmología del Complejo Hospitalario Santa Lucía de la Gerencia del Área de Salud II, Cartagena, que fue convocada por la Resolució
	1295/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Nefrología del complejo hospitalario Santa Lucía de la Gerencia del Área de Salud II, Cartagena, que fue convocada por la Resolución 
	1296/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Neumología del Complejo Hospitalario Santa Lucía de la Gerencia del Área de Salud II, Cartagena, que fue convocada por la Resolución 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1205/2021	Resolución de 2 de febrero de 2021, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se convocan subvenciones cofinanciadas por el Fondo Social Europeo (FSE) dirigidas a entidades sin fin de lucro, para la realización de medidas d
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Secretaría de Gobierno
	10306/2020	Nombramiento de Jueza de Paz sustituto para el municipio de Fuente Álamo.
	De lo Social número Uno de Cartagena
	981/2021	Ejecución de títulos judiciales 136/2020
	982/2021	Ejecución de títulos judiciales 4/2021.
	983/2021	Ejecución de títulos judiciales 14/2021.
	984/2021	Procedimiento ordinario 280/2020.
	985/2021	Procedimiento ordinario 714/2020.
	1025/2021	Ejecución de títulos judiciales 23/2021.
	1027/2021	Despido/ceses en general 879/2020.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	1012/2021	Ejecución de títulos judiciales 87/2020.
	1013/2021	Despido/ceses en general 248/2020.
	1014/2021	Procedimiento ordinario 804/2019.
	Primera Instancia e Instrucción número Cinco de Molina de Segura
	806/2021	Juicio verbal 912/2018.
	972/2021	Juicio verbal 882/2019.
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	1021/2021	Impugnación de actos de la administración 799/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Once de Murcia
	846/2021	Juicio verbal 1.313/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	986/2021	Seguridad Social 166/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	988/2021	Procedimiento ordinario 761/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	987/2021	Procedimiento de oficio autoridad laboral 569/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	990/2021	Procedimiento ordinario 722/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	989/2021	Procedimiento ordinario 804/2018.
	IV. Administración Local
	Alguazas
	1015/2021	Anuncio de aprobación provisional de la ordenanza reguladora de la actuación municipal en relación con la venta, dispensación y suministro de bebidas alcohólicas, así como su consumo en espacios y vías públicas (expediente número 3.237/2020).
	1016/2021	Anuncio de aprobación provisional de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la prestación del servicio de mercado de abastos (Expte. n.º 4160/2020).
	Cartagena
	951/2021	Edicto de aprobación definitiva del Reglamento de Protocolo, Honores y Distinciones del Ayuntamiento de Cartagena.
	San Javier
	1247/2021	Bases reguladoras y convocatoria para la concesión de subvenciones para el mantenimiento de la actividad económica ante la larga duración de la pandemia del COVID 19 en el término municipal de San Javier.
	Torre Pacheco
	809/2021	Decreto de nombramiento de funcionario. Cabo de la Policía Local.
	851/2021	Lista definitiva de admitidos y excluidos para plaza de Ingeniero Informático.
	906/2021	Aprobación del calendario fiscal para el ejercicio 2021.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio de las Vías Verdes de la Región de Murcia
	1002/2021	Aprobación definitiva del Presupuesto General para el ejercicio 2021.
	Consorcio Turístico Medina Nogalte, Puerto Lumbreras
	1024/2021	Aprobación inicial del Presupuesto General del Consorcio para 2021.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-02-10T18:56:02+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



